CINTAS DE EMBALAR
La cinta de embalar es una aliada esencial
para cerrar, asegurar y proteger todo tipo de
paquetes y cajas. Fabricada con materiales
resistentes como polipropileno o PVC, está
diseñada para soportar el peso, los
movimientos y las condiciones del transporte,
manteniendo paquetes sellados y seguros.
CINTAS DE ENMASCARAR
También conocida como masking tape es
una cinta adhesiva de papel, pensada para
cubrir y proteger superficies durante
procesos de pintado, fijación temporal o
armado. Se puede retirar sin dejar residuos
(en condiciones normales) y viene en
distintas versiones según su uso.
Tipo de papel: papel encrespado /
Tipo de adhesivo: Caucho / Resina
CINTAS ESPECIALES
Las cintas especiales están pensadas para
responder a necesidades específicas y
aplicaciones puntuales, ofreciendo soluciones
precisas cuando los usos convencionales no
alcanzan. Consultá con nuestros asesores,
quienes podrán recomendarte la cinta ideal
para obtener el mejor resultado.
Encontrá toda la información para elegir el producto adecuado en nuestra web !
Presupuesto #GAV -25-0064-01
Código POLIPROPILENO- 3M
301-1000T CINTA 301 3M 48 X 1000 MTS TRANSPARENTE
301-100YT CINTA EMP.48 X 100 YDS.TRANS.- 3M
301-50T CINTA EMP.48 X 50 TRANS.- 3M
305-100T CINTA EMP.48 X 100 TRANS.- 3M
305-1500T CINTA EMPAQUE 3M "305" 48x1500 TRANSP
369-T CINTA 369 HOTMELT 48MMX1800MT
810-3/4 CINTA MÁGICA *810 19mm x 33m x Unid
Código  POLIPROPILENO - FAIP
24X40-TA CINTA EMP.24 X 40 FIJAPEL TRANS.
24X45-T CINTA ADHESIVA RAPIFIX 24 x 45 TRANSP.
48X100-T50MI CINTA RAPIFIX TRANSP. 50 MIC 48x100 x UN
48X100-YM CINTA EMP. 48x100 YDS MARRON - FIJAPEL
48X100-YT CINTA EMP. 48x100 YDS TRANSP. - FIJAPEL
48X1000-YT CINTA EMP. 48mm X 1000 TRANSP. x UN
48X1200-T50MI CINTA RAPIFIX TRANSP. 50MIC 48x1200 x UN
48X1500-T CINTA EMPAQUE 48 X 1500 MTS TRANSP. X UN
48X40-YT CINTA EMPAQUE 48 x 40 TRANSP.FIJAPEL x U
48X45-T CINTA ADHESIVA FIJAPEL 48 X 45 TRANSP.
48X45-YM CINTA ADHESIVA 48 x 45 MARRÓN FIJAPEL
48X50-FB CINTA IMPRESA FRAGIL 48X50 F. BLANCO
48X50-TR CINTA EMP.48X50 ACRIL.COLORES VARIOS X U
72X100-MT CINTA EMP.72 X100 ACRILICO TRANSP. X UNI
72X50-MA CINTA EMP.72 X 50 RAPIFIX MARRÓN
72X50-TA CINTA EMPAQUE 72 x 50 Mts TRANSP. x UN
 . 02 .
Presupuesto #GAV -25-0064-01
Código HOGAR Y OFICINA
12X30-A CINTA EMP.12 X 30 RAP.AZUL
12X60-A CINTA EMP.12 X 60 RAP.AZUL
12X8-A CINTA EMP.12 X 8 RAP.AZUL (TUBO x10 un)
18X30-A CINTA EMPAQUE 18 X 30 RAP.AZUL X UN
18X60-A CINTA EMPAQUE 18 X 60 RAPIFIX X UN
Código CINTA ADHESIVO ACRILICO  Cono ciego
24X50-TA CINTA EMP. 24 X 50 TRANSPARENTE
48X100-FB CINTA IMPRESA FRAGIL 48X100 FDO. BLANCO
48X100-TR CINTA ADHES. COLOR ROJA 48x100 YDS x UN
CE-48X1000T CINTA EMP. 48mm X 1000 TRANSP. x UN
CE-48X100M CINTA EMP.48X100 MARRÓN 45 MIC X UNID
CE-48X100T CINTA EMP 48X100 TRANS. X UNID.
CE-48X45M CINTA ADHESIVA 48 x 45 MTS MARRON x UN
CE-48X90T CINTA DE EMPAQUE DE 48 X 90 YDS TRANSP X
Código CINTAS DE PAPEL 3M
201-18 201 + MASKING TAPE 18MM X 55 MTS
201-24 201 + MASKING TAPE 24MM X 55 MTS
201-36 201+ MASKING TAPE 36MMX55
201-48 201+ MASKING TAPE 48MMX55
2210-12 CINTA PAPEL 2210 DE 12MM X 50 MTS.- 3M
2210-18 CINTA PAPEL 2210 DE 18MM X 50 MTS.- 3M
2210-24 CINTA PAPEL 2210 DE 24MM X 50 MTS.- 3M
2210-36 CINTA PAPEL 2210 DE 36MM X 50 MTS.- 3M
2210-48 CINTA PAPEL 2210 DE 48MM X 50 MTS.- 3M
2210-72 CINTA DE ENMASCARAR 3M 72MM X 50 MTS
233+ ENMAS COLOR VERDE CLARO 19.5 X 55MTS
301-48A TAPE AMARILLO ALTAT 48MM X 55M
 . 03 .
Presupuesto #GAV -25-0064-01
Código CINTA IMPRESA PELIGRO
793 CINTA POLIET. IMPRESA "PELIGRO" 80x200
Código CINTA ENMASCARAR RAPIFIX
12X40-PA CINTA PAPEL 12x40 RAPIFIX C/SOBRE x UN
12X50-PA CINTA PAPEL 12 X 50 RAP.AZUL C/SOBRE
12X50-PAS CINTA PAPEL 12 X 50 RAP.AZUL A GRANEL
18X40-PA CINTA PAPEL 18x40 RAPIFIX C/SOBRE x UN
18X50-PA CINTA PAPEL 18 X 50 RAP.AZUL C/SOBRE
18X50-PAS CINTA PAPEL 18 x50 AZUL A GRANEL
24X40-PA CINTA PAPEL 24x40 RAPIFIX C/SOBRE x UN
24X50-PA CINTA PAPEL 24 X 50 RAP.AZUL C/SOBRE
24X50-PAS CINTA PAPEL 24 X 50 RAP.AZUL A GRANEL
36X40-PA CINTA PAPEL 36x40 RAPIFIX C/SOBRE x UN
36X50-PA CINTA PAPEL 36 X 50 RAP.AZUL C/SOBRE
36X50-PAS CINTA PAPEL 36 X 50 RAP.AZUL GRANEL
460-R CINTA PAPEL 460 X 50 RAPIFIX
48X40-PA CINTA PAPEL 48x40 RAPIFIX C/SOBRE x UN
48X50-PA CINTA PAPEL 48 X 50 RAP.AZUL C/SOBRE
48X50-PAS CINTA PAPEL 48 X 50 RAP.AZUL A GRANEL
48X50-PN CINTA PAPEL NEGRA 48 X 50 RAP
6X50-PA CINTA DE PAPEL 6 MM X 50 MTS C/SOBRE x U
72X50-PA CINTA PAPEL 72 X 50 RAP.AZUL C/ SOBRE
 . 04 .
Presupuesto #GAV -25-0064-01
Código CINTA PAPEL DOBLE FAZ RAP
100-DF CINTA D/FAZ PAPEL 100 X 30 RAPIFIX
12-DF CINTA D/FAZ 12 X 30 RAPIFIX
18-DF CINTA D/FAZ PAPEL 18 X 30 RAPIFIX
24-DF CINTA D/FAZ PAPEL 24 X 30 RAPIFIX
310-DF CINTA D/FAZ PAPEL 310 X 30 RAPIFIX
36-DF CINTA D/FAZ PAPEL 36 X 30 RAPIFIX
48-DF CINTA D/FAZ PAPEL 48 X 30 RAPIFIX
510-DF CINTA D/FAZ PAPEL 510 X 30 RAPIFIX
Código CINTA PAPEL OBRA RAPIFIX
18X40-O CINTA PAPEL OBRA 18 X 40 RAPIFIX x UN
24X40-O CINTA PAPEL OBRA 24 X 40 RAPIFIX x UN
24X50-O CINTA PAPEL 24 X 50 AZUL RAP.OBRA
36X40-O CINTA PAPEL OBRA 36 X 40 RAPIFIX x UN
48X40-O CINTA PAPEL OBRA 48 X 40 RAPIFIX x UN
Código CINTA PAPEL AUTOMOTOR RAP
18X50-PAUT CINTA PAPEL AUTOMOTOR RAP. 18x50MTS x UN
24X50-PAUT CINTA PAPEL AUTOMOTOR RAP. 24x50MTS x UN
48X50-A CINTA PAPEL 48 X 50 AUTOMOTOR RAPIFIX
Código CINTA USO ELECTRICO RAPIF
19X10-AISLA CINTA AISLADORA PVC 19mm x 10 Mts x UN
19X20-AISLA CINTA AISLADORA PVC 19mm x 20 Mts x UN
 . 05 .
Presupuesto #GAV -25-0064-01
Código CINTA DE TELA RAPIFIX
DT-50X50 DUCT TAPE 50 x 50 MTS RAPIFIX X UN
DT-50X9 DUCT TAPE 50 x 9 MTS RAPIFIX X UN
Código CINTA FILAMENTOSAS
12X50-F CINTA FILAMENTOSA 12 x 50 RAPIFIX X UN
24X50-F CINTA FILAMENTOSA 24 x 50 RAPIFIX X UN
Código CINTA ENMASCARAR FIJAPEL
12X40-FI CINTA PAPEL 12 x 40 FIJAPEL x UN
18X40-FI CINTA PAPEL 18 x 40 FIJAPEL x UN
24X40-FI CINTA PAPEL 24 x 40 FIJAPEL x UN
36X40-FI CINTA PAPEL 36 x 40 FIJAPEL x UN
48X40-FI CINTA PAPEL 48 x 40 FIJAPEL x UN
Código FILAMENTOSAS
897-12X55 CINTA FILAMENT.12 X 55 M.- 3M
897-18X55 CINTA FILAMENT.18 X 55 M.- 3M
897-24X55 CINTA FILAMENT.24 X 55 M.- 3M
897-48X55 CINTA FILAMENT.48X55 M. 3M
 . 06 .
Presupuesto #GAV -25-0064-01
Código CINTA ALUMINIO RAPIFIX
CA-50X3 CINTA DE ALUMINIO DE 50 MM x 3 MTS x UN
CA-50X30 CINTA DE ALUMINIO DE 50 x 30 MTS x UN
Código CINTA ALUMINIO 3M
415-2 CINTA 3M 415 2" X 36 YDS
425-1 CINTA ALUMINIO 3M 1" X 60 YDS.
425-2 CINTA ALUMINIO 3M 2" X 60 YDS.
Código CINTA PAPEL ENGOMADA
CER-48 CINTA PAPEL ENGOMADA REF 48MMX65M
Código CINTAS DUCT TAPE
DT11 3M CINTA DUCTO DT11 SIL 48MM X 54.8M
DT17 3M CINTA DUCTO DT17 BLA 48MMX32M
DT8 3M CINTA DUCTO DT8 SIL 48MM X 54.8M
Código DIVISION ELÉCTRICOS 3M
165-N20 TEMFLEX 165 19MM X 18M NEGRA
175-N20 TEMFLEX 175 19MM X 18M NEGRA
Código RACIONADORES
H-180 RACIONA.DE CINTA P/2" ANCHO - 3M
 . 07 .